
UCHWAŁA 178/678/2022 

ZARZĄDU POWIATU KARTUSKIEGO 

z dnia 11 kwietnia 2022 roku 

 

w sprawie udzielenia upoważnienia do przeprowadzenia kontroli wykonywania umów przez 

podmioty prawne i osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą, którym zostało 

powierzone zakwaterowanie i wyżywienie obywateli Ukrainy, w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa, na mocy polecenia Wojewody Pomorskiego z dnia 17 

marca 2022 r. 

 

Na podstawie art. 12 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. poz. 583 i 584) 

 

Zarząd Powiatu Kartuskiego  

w składzie: 

 

1) Bogdan Łapa - Starosta Kartuski,  

2) Piotr Fikus - Wicestarosta,  

3) Iwona Formela - Członek Zarządu,  

4) Janina Kwiecień - Członek Zarządu,  
5) Andrzej Leyk - Członek Zarządu      

 

  uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Upoważnia się pracowników Wydziału Zdrowia, Bezpieczeństwa i Współpracy z 

Organizacjami Pozarządowymi: 

1) Aleksandrę Kozioł – Dyrektora Wydziału,  

2) Natalię Cyman – Podinspektora,  

3) Włodzimierza Wlazińskiego – Inspektora, 

4) Dariusza Schmidt – zatrudnionego na stanowisku pomoc administracyjna, 

5) Krzysztofa Matyszewskiego – zatrudnionego na stanowisku pomoc administracyjna, 

6) Switlanę Tanasiichuk – zatrudnioną na umowę zlecenie. 

- do przeprowadzenia kontroli realizacji umów zawartych z podmiotami prawnymi i osobami 

fizycznymi prowadzącymi działalność gospodarczą, zwanymi dalej „podmiotami”. 

2. Upoważnienie wydaje się do przeprowadzenia kontroli w ośrodkach zbiorowego 

zakwaterowania prowadzonych przez następujące podmioty: 

1) Usługi Ogólnobudowlane "KELLER" – Ośrodek Wypoczynkowy "Na Gwizdówce", 

Załakowo 18A, 83-342 Sierakowice, 

2) Karczma Krzewi Róg Adam Jóskowski – pokoje gościnne w Garczu ul. Kartuska 40, 

83-333 Garcz, 

3) Zajazd Zaścianek Piotr Wróbel – Zajazd Zaścianek przy ul. Wąskiej 23, 80-209 

Chwaszczyno, 

4) Malevo Sp. z o.o. – Ośrodek Wypoczynkowy "BACHUS" ul. Grodziska 16, 83-333 

Chmielno, 

5) HOSTEL KASZUBY S.C. – Hostel na ul. Polnej 67, 83-330 Żukowo, 

6) Zajazd Agro nad Stawem Elżbieta Gruba – pokoje gościnne ul. Pałacowa 58A 83-330 

Małkowo, 

7) Magdalena Drewa Gościniec Zacisze – Ośrodek w Chmielnie Węgliska 20A, 83-333 

Chmielno, 

8) INP Sp. z o.o. – Pensjonat "Dworek Banino" ul. Sosnowa 17,  80-297 Banino oraz Hotel 

"Image" ul. 11 Listopada 2, 83-300 Kartuzy, 



9) Przewozy Autobusowe "IRBUS" - Ośrodek Agroturystyczny Pomerania w Somoninie 

ul. Ceynowy 10, 83-314 Somonino 

3. Podmioty, o których mowa w ust. 2, realizują zadanie publiczne polegające na zapewnieniu 

zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa. 

4. W ramach udzielonego upoważnienia osoby, wskazane w ust. 1, wykonają czynności 

kontrolne w zakresie przeprowadzenia wizji lokalnej nieruchomości wykorzystanych do realizacji 

przedmiotu umowy, kontroli obecności ludności uchodźczej i zapewniania im usług zgodnych z 

umowami zawartymi z pomiotami prawnymi wymienionymi w § 1 ust. 2 oraz mogą wnosić o 

udostępnienie prowadzonej dokumentacji w związku z realizacją umowy zawartej z Powiatem 

Kartuskim do wglądu oraz o udzielenie informacji i wyjaśnień niezbędnych do przeprowadzenia i 

udokumentowania kontroli. 

5. W kontroli w poszczególnym ośrodku zbiorowego zakwaterowania udział brać będą 

minimum dwie osoby spośród wymienionych w § 1 ust. 1. 

6. Czynności kontrole przeprowadzone zostaną w okresie od 11.04.2022 r. do 22.04.2022 r.    

 

§ 2. 1. Z przeprowadzonej kontroli zostanie sporządzony  protokół, zawierający informację                   

o wynikach kontroli, a w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości bądź uchybień - wnioski i 

zalecenia, mające na celu usunięcie nieprawidłowości. 

2. Protokół zostanie przedłożony Staroście Kartuskiemu do podpisu.  

 

§ 3. Upoważnienie obowiązuje do dnia 31 maja 2022 r. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Kartuskiemu. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

S T A R O S T A 

/-/ Bogdan Łapa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Na mocy art. 12 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. poz. 583 i poz. 584) Wojewoda 

Pomorski wydał Zarządowi Powiatu Kartuskiego polecenie zakwaterowania i wyżywienia ludności 

uchodźczej z Ukrainy w związku z trwającym na terytorium tego państwa konfliktem zbrojnym. W 

umowach zawartych z podmiotami prawnymi i osobami fizycznymi prowadzącymi działalność 

gospodarczą będących właścicielami ośrodków zakwaterowania zbiorowego Powiat zastrzegł sobie 

prawo kontroli zgodności realizacji usług z umową. W tym celu Zarząd Powiatu Kartuskiego 

postanowił upoważnić wskazanych w uchwale pracowników Starostwa Powiatowego w Kartuzach 

do przeprowadzenia kontroli, a przyjęcie uchwały jest w pełni zasadne.  

 

 

 

 

Opracowała: 

Aleksandra Kozioł 

Dyrektor Wydziału Zdrowia, Bezpieczeństwa 

i Współpracy z Organizacja Pozarządowymi 

 

 

 

 


